
Tron är en gåva, säger man ofta i kyrkliga sammanhang. Det 

låter väl fint. Det är fint också men det kan förstås som om 

jag skulle gå in här i kyrkan en dag och där på altaret ligger 

ett paket till just mig och när jag öppnar det så flyger Tron 

in i mig bara sådär och därefter har jag en egen personlig 

tro på Gud som ger mig trygghet i alla dagar. Det där låter 

för bra för att vara sant, säger skeptikern i oss alla.  

 

Det där låter för bra för att vara sant, skulle kunna vara en 

replik i dagens bibelberättelse. Sagd av Maria, precis efter 

det att ett sändebud från Gud berättat för henne att hon ska 

bli med barn och föda Guds son, Jesus, till världen. Nu säger 

hon inte exakt så men nästan,  

Hur ska detta ske, säger hon. Och med den kommentaren 

kommer hon oss nära och blir lätt att identifiera sig med, en 

god förebild med andra ord.  

 

I allt behöver människan förebilder. Det ligger i inlärningens 

själva idé att vi gör så som andra gör, vi lär oss genom att 

imitera dem som står oss nära. Ibland får vi för oss att det där 

gäller barnen, med förebilder. Att det är under uppväxten sånt 

spelar roll och att den vuxna människan sedan är om inte 

fullkomlig så åtminstone färdigformad, klar. Tranströmer diktar: 

Du blir aldrig färdig och det är som det ska. Förebilder behöver 

vi alla och inte minst i vårt andliga liv. Idag ställer vi oss nära 

den unga flickan Maria och ser på henne och hur hon gör 

när hon tror, hur hennes relation till Gud ser ut. Vad lär vi 

av henne? 

 

Tre saker ska jag lyfta fram hos Maria som vi kan ta till oss.  

För det första, hon visste tillräckligt mycket om sin relation till 

Gud för att komma igång att ha en.  

Hon visste att det var värt att lyssna.  

Hon visste att hon kunde säga precis det hon tänkte på just 

då, inte behövde formulera eller censurera så att det 

passade in.  

Det räcker som kunskap. Hon visste inte något om framtiden. 

Men hon hade i sig tillräckligt mycket kunskap för att kunna 



lyssna och svara när hon hörde Guds tilltal. I dig och mig, i oss 

alla, finns den kunskapen. Som människor, skapade till Guds 

avbild, finns det i oss alla förmågan att lyssna till och tala med 

Gud.   Tillräckligt för att komma igång. Vi är skapade till 

relation med vår Skapare. 

 

För det andra, hon tar emot och bär Jesus i sin kropp, i sitt liv. 

Att tro, att söka efter en relation med Gud, innebär att låta 

hela sin kropp och sitt liv vara med. Marias kropp och liv blir i 

högsta grad engagerad, hon föder Jesus-ammar-vakar 

febernätter-lever nära.  

Vi får ta henne som förebild och låta Gud få plats i våra liv. Låt 

Gud ta plats, märkas i din vardag. Hur då tänker du kanske 

och så tänkte ju Maria med. Svaret gav sig och ger sig, gör vi 

plats för tro och bön i våra liv fyller Gud utrymmet som ges.  

 

Och sist, Marias mod att säga Ja. Det är sånt mod som gör att du 

säger ifrån när någon blir mobbad, som hjälper dig bryta 

tystnaden, som gör att du klart säger det ingen vågar men 

många vill. Marias mod finns hos dig och mig, modet att står 

upp för tron på det goda, för de svaga, stå upp emot 

orättvisor.  

Idag tittar Maria lite uppfodrande på oss, såhär blir hennes 

hälsning:  

Tron är visst en gåva, det vet väl jag om någon!  

Den finns där, i dig, för att du är skapad sådan, det är vi alla.  

Men tänk nu inte så mycket på det utan på alla andra dagar, 

som du har framför dig, då du lever med Gud.  

Lev med Gud i ditt liv.  

Må det ske med dig som jag har sagt. Amen 

 
 
 
 


